
 

Abstrakt  

 

Disertační práce Výuková simulace v úkolové situaci se zabývá novým médiem, které se začíná 

prosazovat ve vzdělávání, výukovou simulací. Pohlíží na ni ze tří různých hledisek, z hlediska 

akceptace výukové simulace ve školním prostředí, hlediska interaktivity výukového materiálu a 

hlediska jeho autenticity. Hledisko akceptace čerpá z hodnocení 34 českých učitelů a více než 

1000 studentů, kteří hodnotili přínosy a nedostatky výukových simulací, jež měli k dispozici. 

Hledisko interaktivity (N = 152) je zaměřeno na experimentální srovnání učebního materiálu, 

který má aktivovány interaktivní prvky, a materiálu který je aktivované nemá. Hledisko 

autenticity (N = 48) pracuje se srovnáním autentického výukového materiálu s materiálem 

převedeným do animované formy. Všechny tři stěžejní kapitoly obsahují teoretické revue 

a vlastní výzkumné šetření. Experimentální výsledky jsou rozděleny do třech samostatných 

kapitol, které jsou zaměřeny dle jednotlivých hledisek. Metodologický přístup je založen na 

kombinaci kvalitativních a kvantitativních metod sběru dat, zejména na terénním šetření a 

laboratorním experimentu. 

 

 

 


